diário oficial Nº 34.873   83Quarta-feira, 23 DE FEVEREIRO DE 2022

Portaria N° 477/2022, de 22 de fevereiro de 2022.
fund. legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da lei n.º 5.810, de 24.01.1994
oBJETiVo: ministrar disciplina
oriGEM: BElÉM-Pa
dESTiNo: caSTaNHal-Pa
NoME do SErVidor: EdEr SilVa dE oliVEira
id. fUNcioNal: 5789338/3
carGo: ProfESSor aSSiSTENTE
daTa iNicio: 08.03.2022
daTa TÉrMiNo: 26.03.2022
QUaNTidadE: 8,0 (vinte e quatro e meia)
Portaria N° 478/2022, de 22 de fevereiro de 2022.
fund. legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da lei n.º 5.810, de 24.01.1994
oBJETiVo: ministrar disciplina
oriGEM: BElÉM-Pa
dESTiNo: ParaGoMiNaS-Pa
NoME do SErVidor: THaYSE criSTiNE MElo BENaTHar
id. fUNcioNal: 5955193/1
carGo: ProfESSor SUBSTiTUTo
daTa iNicio: 14.03.2022
daTa TÉrMiNo: 02.04.2022
QUaNTidadE: 19,5 (dezenove e meia)
Portaria N° 479/2022, de 22 de fevereiro de 2022.
fund. legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da lei n.º 5.810, de 24.01.1994
oBJETiVo: conduzir servidor
oriGEM: rEdENÇÃo-Pa
dESTiNo: MaraBá/coNc. do araGUaia-Pa
NoME do SErVidor: aNToNio fErrEira da SilVa
id. fUNcioNal: 5954754/1
carGo: MoToriSTa
daTa iNicio: 21.02.2022
daTa TÉrMiNo: 25.02.2022
QUaNTidadE: 2,0 (duas)
Portaria N° 495/2022, de 22 de fevereiro de 2022.
fund. legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da lei n.º 5.810, de 24.01.1994
oBJETiVo: ministrar disciplina
oriGEM: BElÉM-Pa
dESTiNo: JacarEacaNGa-Pa
NoME do SErVidor:iEdo SoUZa SaNToS
id. fUNcioNal: 57233044/1
carGo: ProfESSor aSSiSTENTE
daTa iNicio: 20.03.2022
daTa TÉrMiNo: 27.03.2022
QUaNTidadE: 7,5 (sete e meia)
NEiValdo fialHo do NaSciMENTo
ordENador

Protocolo: 764364
..

secretaria de estado de
assistÊNcia sociaL,
traBaLHo, eMPreGo e reNda

.

.

LiceNÇa PrÊMio
.

Portaria Nº 144/2022 - daF/seaster
o SEcrETário adJUNTo dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo,
EMPrEGo E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
através da PorTaria nº 424/2019 -SEaSTEr de 28 de março
de 2019, Publicado no doE nº 33.839 de 01 de abril de 2019.
ProcESSo: 2021/1370210
r E S o l V E:
coNcEdEr, 240 dias de licença Prêmio no período de 03/01/22 a   30/08/22,
correspondente ao triênio de 80/83,83/86,86/89,89/92, para o servidor
EdSoN fariaS SaNToS, Matrícula nº 3238350/2, carGo: MoToriSTa,
lotado na dirEToria dE adMiNiSTraÇÃo E fiNaNciaS E fiNaNciaS/daf.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho,
Emprego e renda em 21 de dezembro de 2022.
Valdo diViNo da SilVa filHo
Secretário adjunto de assistência Social Trabalho, Emprego e renda.
Mat. 5945803/1

Protocolo: 764174
.

aViso de LicitaÇÃo
.

PreGÃo eLetrÔNico
Número: 01/2022
objeto: aquisição de Gêneros alimentícios (Proteína animal), conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
local de abertura: Portal coMPraSNET
UaSG: 925872
data da abertura: 09/03/2022
Hora da abertura: 09:00 (horário de Brasília)
orçamento:
Gestão/Unidade: 43101/ /87101
fonte: 0139002243
Programa de Trabalho: 08.241.1505.8865/ 08.244.1505.8860
Elemento de despesa: 3390 30
ordenador(a): inocêncio renato Gasparim

Protocolo: 764414

PreGÃo eLetrÔNico
Número: 03/2022
Objeto: aquisição de equipamentos de Refrigeração, a fim de atender a
demanda do convênio nº813520/2014, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
local de abertura: Portal coMPraSNET
UaSG: 925872
data da abertura: 11/03/2022
Hora da abertura: 10:00 (horário de Brasília)
orçamento:
Gestão/Unidade: 43101/ /87101
fonte: 0139002243
Programa de Trabalho: 08.241.1505.8865/ 08.244.1505.8860
Elemento de despesa: 3390 30
ordenador(a): inocêncio renato Gasparim

Protocolo: 764427

.

.

terMo de cooPeraÇÃo tÉcNica
.

terMo de cooPeraÇÃo tÉcNica Nº 002/2021/seaster/BaNParÁ
Processo nº 2021/1057674
oBJETo: a operacionalização dos pagamentos de valores a que se refere
o Programa Estadual Extraordinário de Transferência de Renda – “VALE
GáS”, nos termos da “lei Estadual nº 9.318, de 22 de setembro de 2021”
Vigência: 01/10/2021 à 31/12/2022
ParTES: Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e
renda e o Banco do Estado do Pará
SiGNaTárioS: inocencio renato Gasparim Secretário de Estado de as-
sistência Social, Trabalho, Emprego e renda e Braselino carlos da assun-
ção Souza da Silva diretor Presidente do Banco do Estado do Pará S/a.
- BaNPará.
daTa da aSSiNaTUra: 01/10/2021

Protocolo: 764167

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria N° 148/2022 – seaster
o SEcrETário adJUNTo dE aSSiSTENcia Social da SEaSTEr,
No USo daS aTriBUiÇÕES QUE lHE foraM dElEGadaS aTraVÉS
DA PORTARIA Nº 424/2019 – SEASTER DE 28 DE MARÇO DE
2019, PUBlicado No doE Nº 33.839 dE 01 dE aBril dE 2019.
considerando o Processo n° 2022/206909
rESolVE:
coNcEdEr Suprimento de fundos no valor de r$ 3.500,00 ( Três Mil e
Quinhentos reais ) em favor do (a) servidor (a), luis Guilherme cardoso
dantas, GErENTE.matricula nº 5418962/4 solicitado será utilizado na
implantação de Equipamento Públicos de Segurança alimentar e Nutricional.
43.101 – 08.244.1505.7678 F: 0101 267.235
dESPESa:
339039 r$ 3.500,00 fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das
despesas e 15 (quinze) dias para prestação de contas, contados a partir da
expedição da ordem bancária.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda, em
22 de fevereiro de 2022.
Valdo diViNo da SilVa filHo
Secretário adjunto de assistência Social
Mat. 5945803/1
Portaria N° 151/2022 – seaster
o SEcrETário adJUNTo dE aSSiSTENcia Social da SEaSTEr, No USo
daS aTriBUiÇÕES QUE lHE foraM dElEGadaS aTraVÉS da PorTaria
Nº 424/2019 – SEASTER DE 28 DE MARÇO DE 2019, PUBLICADO NO DOE
Nº 33.839 dE 01 dE aBril dE 2019.
considerando o Processo n° 2022/220872
rESolVE:
coNcEdEr Suprimento de fundos no valor de r$ 4.240,00 ( QUaTro Mil
dUZENToS E QUarENTE) em favor do (a) servidor (a), rúdrissa do couto
abreu Pamplona,, Psicologa.matricula nº 5889388/3 para custear despe-
sas de serviços refentes à homenagem ao dia internacional da mulher , a
correr no período de 08/03/2022 a 18/03;2022.
43.101 – 08.244.1505.7678 F: 0101  267.235
dESPESa:
339039  r$ 4.240,00
fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quinze)
dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da ordem bancária.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda,
em 22 de fevereiro de 2022.
Valdo diViNo da SilVa filHo
Secretário adjunto de assistência Social
Mat. 5945803/1

Protocolo: 764373